
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
  

  

 
 
 

 
 

 

 

 
 

N IEDZIELA PALMOWA /A/ 
W Niedzielę Palmową wpatrujemy się w pokornego Jezusa, którzy wjeżdża na osiołku 

do Jerozolimy. To On jest głównym bohaterem dzisiejszej liturgii. Jesteśmy świadkami, 
jak tłumnie zgromadzeni ludzie słali „swe płaszcze na drodze, a inni obcinali gałązki z drzew 
i słali nimi drogę. A tłumy, które Go poprzedzały i które szły za Nim, wołały głośno: «Ho-
sanna Synowi Dawida. Błogosławiony Ten, który przychodzi w imię Pańskie. Hosanna 
na wysokościach»”. W ten sposób ludzie oddawali chwałę Panu. Chwalić kogoś znaczy 
uznać, że jest dla nas ważny. Kiedy zatem oddaję Bogu chwałę, to uznaję, że tylko On jest 
ważny, że On jest na pierwszym miejscu. Jeśli to rozumiemy i przyjmujemy – jeśli każdy 
z nas to rozumie, odkrywamy wówczas i akceptujemy siebie przed Bogiem i przed drugim 
człowiekiem. Wtedy też na pewno zaczną się lepiej układać nasze wzajemne relacje. 

Jedną z chorób współczesnego człowieka jest przywłaszczanie sobie chwały. Jeśli ktoś 
z nas myśli: „ja jestem ważny”, to z tego punktu widzenia ocenia innych jako mniej ważnych, 
będących tłem na własnej „ważności”. I traktuje ich „z góry”. A jedynym uzasadnieniem 
dla patrzenia na kogoś z góry jest pochylenie się nad nim, żeby pomóc mu się podnieść. 
Właściwe patrzenie na świat niszczy zatem grzech, głownie grzech pychy, który nie pozwala 
odkrywać bogactwa chwały Bożej. To grzech pychy zaślepił serca tych, którzy, kiedy usły-
szeli od Jezusa słowa prawdy, zamiast radosnego „Hosanna”, zaczęli krzyczeć złowrogie 
„ukrzyżuj”. 

Aby oddawać Bogu chwałę swoim życiem, winniśmy nieustannie łączyć się z Jezusem 
Chrystusem przez miłość. Jego szlak wiedzie od tryumfalnego „Hosanna” do ufnego zawie-
rzenia woli Ojca, który najlepiej wie, czego nam potrzeba, wpierw, zanim Go jeszcze o to 
poprosimy. Mamy nieustannie śpiewać „Hosanna” pięknym życiem, opartym na skale, którą 
jest Boży Syn. To On pomaga nam przetrwać życiowe burze, dźwigać krzyż niezrozumienia, 
braku sensu życia, zagubienia w świecie nadmiaru informacji i propozycji na szczęśliwe ży-
cie. To On pomaga nam wybierać dobro, piękno, prawdę, stawiając tamę głupocie, chamstwu 
i niszczeniu własnego i cudzego życia. Soeren Kierkegaard snuje taką refleksję w książce 
pt. Bojaźń i drżenie: „(…) każdy był wielki na swój sposób, a każdy w zależności od wielkości 
tego, co umiłował. Albowiem ten, kto umiłował siebie, był wielki sam przez siebie; ten, kto 
kochał ludzi, stał się wielki przez swoje oddanie; ale ten, kto Boga ukochał, stał się najwięk-
szy ze wszystkich” (s. 14). Rozpoczynając Wielki Tydzień największych tajemnic naszej 
wiary, chcemy podążać za prorokiem, który prowadzi nas do poznania pełnej prawdy o ota-
czającym świecie i o nas samych. Wybierając Jezusa nie tylko oddajemy cześć Bogu Ojcu, 
ale dostępujemy również wywyższenia.      ks. Leszek Smoliński 
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NIEDZIELA - 02.04.2023 – Niedziela Palmowa czyli Męki Pańskiej 
8:30 – do Opatrzności Bożej za wstawiennictwem MB i św. Jadwigi z podziękowaniem za otrzy-

mane łaski, z prośbą o opiekę MB i zdrowie w czasie pracy misyjnej 
dla o. Teodora Piechota z okazji 45. rocznicy święceń kapłańskich 

10:30 – 1. przez wstawiennictwo św. Jadwigi Śląskiej za wszystkich Parafian, Budowniczych, Do-
brodziejów o zdrowie i Boże błogosławieństwo, a dla ++ o radość życia wiecznego 
2. za ++ dziadków Gertrudę i Józefa Okos, poległego syna Pawła, + ciocię Annę Pasoń 
i + wnuka Norberta 

14:00 – Nabożeństwo Gorzkich Żali 
14:45 - KIERMASZ WIELKANOCNY 
 

WIELKI PONIEDZIAŁEK – 03.04.2023 
18:00 – 1. za + Alojzego Kulik oraz za ++ rodziców i teściów o radość życia wiecznego 

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Piotra Wiercimioka z żoną 
 

WIELKI WTOREK - 04.04.2023 
8:00 - Msza św. szkolna - za dusze w czyśćcu cierpiące 
18:00 – za + męża Helmuta Schaffors w 2. rocznicę śmierci o radość życia wiecznego 
 

WIELKA ŚRODA - 05.04.2023 
18:00 – 1. za ++ rodziców Marię i Wilhelma Szaforz, ich ++ córkę, synów, synową i dusze 

w czyśćcu cierpiące o radość życia wiecznego 
2. za + Romana Okos - msza wieńcowa od Edwarda, Dariusza Sowy i rodziny Gabor 

 

WIELKI CZWARTEK - 06.04.2023 
18:00 – Msza Wieczerzy Pańskiej: za żyjących i ++ Kapłanów, Zakonników i Siostry 

Zakonne, z prośbą o nowe powołania kapłańskie, zakonne i misyjne 
 

WIELKI PIĄTEK - 07.04.2023 
9:00 - Nabożeństwo Drogi Krzyżowej 
18:00 – Liturgia Męki Pańskiej 
 

WIELKA SOBOTA - 08.04.2023 
13:00 - Święcenie pokarmów wielkanocnych 
15:00 - Święcenie pokarmów wielkanocnych 
18:00 – Wigilia Paschalna 

1. w intencji małżonków Urszuli i Zbigniewa o zdrowie, miłość i Boże błogo-
sławieństwo w rodzinie 

2. za + Romana Okos - msza wieńcowa 
 

NIEDZIELA WIELKANOCNA - 09.04.2023 
7:00 – Rezurekcja 

1. w intencji Parafian, Budowniczych, Dobrodziejów, Gości Świątecznych o zdro-
wie i Boże błogosławieństwo oraz zbawienie wieczne dla zmarłych 
2. za + Romana Okos - msza wieńcowa 

10:30 – do Opatrzności Bożej i MBNP z podziękowaniem za odebrane łaski z prośbą o dal-
sze, zdrowie i Boże błogosławieństwo w 94. rocznicę urodzin Cecylii Szaforz 
i za całą rodzinę oraz za wszystkich ++ krewnych i dusze opuszczone 

14:00 – Nieszpory Świąteczne 
 

Porządek Mszy Świętych 02.04. – 09.04.2023 
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¨ Kiermasz Wielkanocny – zapraszamy wszystkich dorosłych i dzieci na nasz kiermasz w niedzielę 
po nabożeństwie o godz. 14:45! Zapraszamy na kawę, herbatkę i ciasto, będzie też żurek, karczek 
i kiełbasa z grilla oraz pierogi i chleb ze smalcem. Będą również stroiki i ozdoby świąteczne. Trady-
cyjnie po Sumie będzie ciasto. Spotkajmy się w miłej atmosferze w szczytnym celu. Bóg zapłać 
za wszystkie ofiary, które przeznaczone są na zakup systemu mulimedialnego do wyświetlania tek-
stów pieśni w naszym kościele! Dziękujemy serdecznie za przygotowanie i zorganizowanie tego wy-
darzenia! Dziękujemy za zaangażowanie!     RADA PARAFIALNA 

¨ Zapraszam na nabożeństwa wielkopostne: w niedzielę o godz. 14.00 ostatnie – Nabożeństwo Gorz-
kich Żali, a w piątek o godz. 9.00 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej. 

¨ Okazja do spowiedzi: 
- w Wielki Poniedziałek, Wtorek i Środę od godz. 17 oraz po Mszy św. 
- w Wielki Czwartek – w godz. 17-18. 
- w Wielki Piątek – od 8:30 i w czasie nabożeństwa, od godz. 17-18 i po Liturgii Męki Pańskiej. 

¨ Kancelaria parafialna – czynna w tym tygodniu w poniedziałek i środę po wieczornej Mszy św. 
¨ Roczna opłata na cmentarz – bardzo proszę, by opłatę cmentarną składać w postaci podpisanych 

kopert z informacją za czyj grób jest złożona ofiara, do skarbonki na stoliku przy wyjściu z ko-
ścioła. Pieniądze te są przeznaczone na utrzymanie cmentarza, wywóz śmieci, serwis kosiarki 
oraz opłatę za wodę. Rada Parafialna ustaliła wysokość opłat na 50 zł od grobu. 

¨ Spotkanie z osobami żyjącymi w związkach niesakramentalnych - doroczne spotkanie dla osób 
żyjących w związkach niesakramentalnych odbędzie się w niedzielę 2.04. o godz. 14:00 w kościele 
pw. św. Sebastiana w Opolu. 

¨ Do skarbonki św. Judy Tadeusza można składać ofiary na kwiaty, a do skarbonki 
św. Antoniego dla potrzebujących. Są one zarządzane przez Parafialny Zespół „Caritas”. 
W niedzielę (26.03.) kolekta wyniosła: 1276 zł. W Wielki Piątek i Sobotę ofiary składane przy ado-
racji Krzyża i nawiedzeniu Grobu Pańskiego przeznaczone są na kościoły w Ziemi Świętej 

¨ Konto parafialne: 
Bank Spółdzielczy w Krapkowicach 
43 8884 0004 2003 0032 9938 0003 

(wpłaty z tytułem: darowizna na cele kultu religijnego, można potem odpisać od podatku) 
W ostatnim czasie na konto parafialne oraz w zakrystii kościoła zostały złożone ofiary, 

za które składam serdeczne Bóg zapłać! 
 

¨ Dziękuję za wszelkie prace wykonane w mijającym tygodniu, przystrojenie kościoła, a wszelkie dary 
na stół plebanijny oraz posprzątanie świątyni osobom mieszkającym na ul. Adama numery parzy-
ste. 

¨ W nadchodzącym tygodniu (środa wieczór) zapraszam do sprzątania naszego kościoła parafialnego 
osoby z ul. Adama numery nieparzyste. 

 

Święte Triduum Paschalne 
¨ Zachęcam do włączenia się w przeżywanie naszych największych tajemnic wiary poprzez uczest-

nictwo i wspólną modlitwę. 
¨ W Wielki Czwartek po Mszy św. Wieczerzy Pańskiej – Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w Ciemnicy do godz. 21. 
¨ W Wielki Piątek obowiązuje nas post ścisły i jakościowy. 
¨ W Wielki Piątek o godz. 9:00 – Nabożeństwo Drogi Krzyżowej z wypominkami za zmarłych. 
¨ Po ceremoniach wielkopiątkowych Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie 

do godz. 21. 
¨  W Wielką Sobotę Adoracja Najświętszego Sakramentu przy Bożym Grobie według porządku: 

- od godz. 8 – ul. Przedmieście, Kosmonautów, Gagarina, Malinowe Zacisze; 
- od godz. 9 – ul. Sportowa i Olimpijska; 
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Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,  
ul.  Leonida Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911 

i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 
parafialnej.  

 

Gazetka parafialna „Głos Parafii”  jest wydawana przez parafię św. Jadwigi Śląskiej ,   
• ul.  Teligi 81,  45-675 Opole-Malina,  tel.  kom.: 604410911,  

www.parafiamalina.pl  
i  jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty 

parafialnej.  

- od godz. 10 – ul. Teligi, Miodowa i Malownicza; 
- od godz. 11 – ul. Adam i Ciołkowskiego; 
- od godz. 12 – ul. Świętokrzyska i Małgorzaty; 
- od godz. 13 – ul. Kosynierów i Grenadierów; 
- od godz. 14 – ul. Żeglarska i Geodetów; 
- od godz. 15 – ul. Dożynkowa i Lipiny. 

¨ Święcenie pokarmów – w sobotę o godz. 13 i 15. 
¨ Na Wigilię Paschalną w sobotę o godz. 18 proszę przynieść świece, by wspólnie odnowić przyrze-

czenia Chrztu św. 
……………………………………………………………………………..… 

Złota myśl tygodnia  
„Profesjonalizm w Kościele to obowiązek, a nie żadna opcja dodatkowa”.  ks. Jan Kaczkowski 

……………………………………………………………………………………….…. 
Na wesoło 
Mężczyzna idzie na poranną Mszę św. w czasie rekolekcji. Wraca po niej do domu i nagle chwyta swą 
żonę czuje w ramiona i zaczyna z nią tańczyć, czego nie robił od 20 lat. Zaszokowana żona pyta: 
- Czyżby ksiądz rekolekcjonista na kazaniu mówił o tym, jak być dobrym i miłym dla żony? 
- Nie… mówił o tym, że swój krzyż trzeba dźwigać radośnie. 

……………………………………………………………………………………….…. 
Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 19. 
Natomiast Duch Święty ujawnia się jako współtwórca i zasada życia, czyli dusza Kościoła. Przez Niego 
Chrystus ustanowił swoje mistyczne Ciało. Ojcowie Soboru Watykańskiego II upatrują w Nim Tego, 
który wdraża ludzi w egzystencję Kościoła, utrzymuje Kościół w ciągłej młodości, ustawicznie go od-
nawia i prowadzi ku ostatecznemu spełnieniu (por. KK 4, 7, 48). Można Go też nazwać „reżyserem” 
ciągłego rodzenia się Kościoła i jego ciągłej rozbudowy i rozwoju, ciągłego Bożego budowania świątyni 
z nas – żywych kamieni. Duch Święty urzeczywistnia nasz udział w Boskiej komunii i przez całe wieki 
rozszerza bosko-ludzką komunię, doskonale zrealizowaną w Chrystusie na coraz szersze kręgi ludzi.  
Wiele działań Ducha Świętego uznaje się za budujące Kościół. On realizuje Kościół jako communio 
sanctorum, tzn. jako wspólnotę mających udział w rzeczach świętych, w Bożej łasce, w Bożej prawdzie. 
W otwarte serca ludzkie wprowadza Chrystusa, karmi wierzących łaską i prawdą, a rozdzielając chary-
zmaty, uzdalnia nas do działań dla dobra wspólnoty i zbawczego pożytku świata (KKK 799). Jako jeden 
i ten sam w Chrystusie i w nas, w Głowie i członkach, urzeczywistnia w nas żywą więź z Chrystusem 
i między nami. Dlatego św. Augustyn stwierdza: „Czym jest nasz duch, to znaczy nasza dusza, dla człon-
ków ciała, tym jest Duch Święty dla członków Chrystusa, dla Ciała Chrystusa, którym jest Kościół” 
(Sermones, 267). Według ojców syryjskich Duch Święty jest Nową Ewą wyprowadzoną z przebitego 
boku Nowego Adama (por. J 19,30). On jest Matką, Rodzicielką Kościoła. Poczyna, rodzi i karmi dzieci 
Boże.            bp Andrzej Czaja 

………………………………………………………………………………. 
 

 

Niech dobry Bóg darzy zdrowiem i potrzebnymi 
łaskami wszystkich Parafian i naszych Gości! 

Szczęść Boże!!! 
 


